
   ثبت۳۶۰ هزار 
تماس مزاحمی 
با سامانه 
۱۲۵مشهد  
ظهوریان، مدیرعامل 
سازمان آتش نشانی 
مشهد گفت: 
برقراری ۳۶۱هزار و 
۴۵۶ تماس تلفنی 
مزاحمی با سامانه 
۱۲۵ در یک سال 
گذشته جدای از اینکه 
موجب سلب آرامش 
و ضرر های معنوی 
و مادی می شود، 
موجب بازماندن از 
خدمات رسانی به 
موقع به حادثه دیدگان 
می شود.

درمان

آغاز ساخت 
مرکز جامع 
سلامت روستای 
احمدآباد 
فریمان

عملیات اجرایی 
ساخت مرکز خدمات 
جامع سلامت 
روستای احمدآباد 
در زمین اهدایی خیر 
نیک اندیش رجبعلی 
اسدی، به مساحت 
هزارو ۵۰۰متر با 
زیربنای۵۸۰ متر و اعتبار 
۵۰ میلیارد ریال آغاز 
شد. 
گفتنی است باتوجه 
به فاصله۳۰کیلومتری 
این روستا و روستاهای 
اقماری با مرکز خدمات 
جامع سلامت 
سنگ بست، با ساخت 
این مرکز ۱۸روستای 
فریمان با جمعیتی 
افزون برهزارو ۱۰۰نفر 
زیر پوشش خدمات 
بهداشتی قرار گرفته و 
گام مهمی در راستای 
رضایتمندی و تسهیل 
در ارائه خدمات 
بهداشتی درمانی به 
مردم برداشته خواهد 
شد.
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افقی
ــاد« از  ــ ــتـ ــ  ۱. ملقب به »مهین اسـ
نستعلیق نویسان قرن دهم هجری و 
استاد خوشنویسان بزرگی چون میرعماد و 
علیرضا عباسی 2. لقبی در چرخ ریسندگی 
– تخته های بزرگ چوبی – اسباب زحمت 
۳. جدال – مصیبت - بلیغ 4. نوعی حلوا 
– طریقه – ذوق و قریحه - خاندان ۵. صدام 
در جنگ تحمیلی چندبار از این گاز سمی 
استفاده کرد - بلیغ - لحظه 6. انجیر عرب 
– سود حرام – مخفف اینک - »مناعت« 
بی سروته 7. لذتی که در آن است در انتقام 
نیست – همزمانی - خورشید ۸. ضمیر 
بی حضور – گور – آرزوها – آتش مختصر 
9. بیابان بی آب و علف – شعبده باز - 
تفاوت ۱۰. گردش کودکانه – نیز – ارزش 
و اعتبار – آقا و سرور ۱۱. واحد والیبال 
-  ولرم - کار بی مزد ۱2. صوت نفرت – 
برگشت تیر پس از اصابت به سطحی 
 سخت – عشق فرنگی – عدد به هم زدنی
 ۱۳. کشت به امید خدا – تقوا - غذا

 ۱4. پایه لامپ – منطقه سردسیری – از 
درختان سوزنی برگ شهری ۱۵. بازیکن 
سال های قبل تیم فوتبال پرسپولیس 
تهران که این فصل راهی سایپای تهران 

شد - لوکس

عمودی ◾
 ۱. پولک ماهی – عقاب فوتبال آسیا 
ــم فوتبالی  ــی ــازات شرعی – ت ــجــ 2. مــ
در چمپیونشیپ  - از انواع رسانه 
۳. موشواره – کامیون ارتشی – بریدن 
شاخه های زاید درختان - ثنا 4.    نظریه 
ــادر ورزش ها – مفرد – خاک کوزه   – مـ
ــاردار شیمیایی – واحد شمارش  ۵. ذره ب
فرش – ترش وشیرین 6. صلح – عدد - 
معانی 7. آزاد – مانندی – عدد کوچکی 
که کنار عدداصلی نوشته شود ۸. دل آزار 
کهنه – متحرک – از ملزومات طبخ آش 
– حرف مکرر 9. بخش تبلیغات فروشگاه 
– فقیر - ناپخته ۱۰. الماس تراش خورده 
– کهنسال – از اناجیل اربعه ۱۱. سفید 

ــادرشاه افشار  ترکی – مرکز حکومتی ن
– فلوی مغناطیسی ۱2. حرف و ضمیر 
انگلیسی – سر فوتبالی – پهلوان – 
ــات کشوری  ــلاعـ ــان امنیت و اطـ ــازمـ سـ
رژیم ستمشاهی ۱۳. ناهموار – لیست 
 غذای رستوران – قلابی – کلمه افسوس 
۱4. قانون مغولی – بازگرداندن است و 
فیلمی به کارگردانی »علی غفاری« 
- پادگانی در تهران ۱۵. آلبومی زیبا و 
خاطره انگیز از استاد محمداصفهانی – 
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مدیر آب و خاک سازمان جهاد کشاورزی 
خراسان رضوی گفت: این استان و استان 
کرمان دارای بیشترین میزان فرسایش خاک 

در کشور هستند.
جعفر جوادی با بیان اینکه متوسط فرسایش 
خاک در جهان ۸ تن در هکتار است و در 
کشور های پیشرفته با اقدام های حفاظتی 
این میزان به 2 تن کاهش یافته است، گفت: 
سالانه حدود ۱۸4 میلیون تن خاک در این 
استان دچار فرسایش می شود. فرسایش خاک 
در خراسان رضوی بین 9 تا 24 تن در هکتار 
است که به صورت میانگین ۱۵ تن در هکتار و 

حدود دو برابر متوسط جهانی است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، جوادی 

گفت: فرسایش آبی خاک موجب می شود 
خاک به صورت سیلاب در پشت سد ها نقش 
مسدودکننده را به خاک روان شده بدهد و 
موجب کاهش حجم آبگیری سد ها شود. در 
خراسان رضوی 2 میلیون مترمکعب رسوب از 

این طریق در سد ها ثبت شده است.
وی گفت: خراسان رضوی و کرمان دو استان 

بحرانی در زمینه فرسایش بادی هستند.
در حال حاضر ۸۰۰ هکتار از اراضی استان در 
معرض فرسایش بادی است که این وضعیت 
در شهرستان های جنوبی استان از جمله 
گناباد با شدت و وخامت بیشتری همراه است.
وی گفت: روزانه هزار و 7۰۰ تن زباله در مشهد 
تولید که به زباله گاه ها منتقل می شود و فقط 

۱۵ درصد این میزان تبدیل به کمپوست شده 
ــورت غیراصولی دفع  و بقیه معمولاً به صـ
می شوند. تخلیه پساب ها، پسماند های 
کشاورزی، صنعتی و بیمارستانی از مهم ترین 
ــن استان  ــاک در ایـ ــنده خـ ــن ــوده ک عناصر آل

هستند.
ــودی، مدیرکل منابع طبیعی و  ــن محسن ف
آبخیزداری خراسان رضوی هم با اشاره به 
افزایش سطح و شمار کانون های تحت تأثیر 
فرسایش بادی در این استان گفت: براساس 
آخرین بررسی ها از سوی سازمان جنگل ها، 
مراتع و آبخیزداری، اکنون ۳۰ کانون تحت تأثیر 
فرسایش بادی با سطحی معادل 2 میلیون و 

4۰۰هزار هکتار در این استان وجود دارد.

منابع طبیعیمنابع طبیعی

 آمار نگران کننده فرسایش خاک 
در خراسان رضوی

 دو برابر 
 متوسط جهانی!

مردان آسمانی 

خبر

شهید حسن حسن آبادی 
تاریخ تولد: ۱۳4۱

تاریخ شهادت: ۱۳۵7/9/۱2
متولد: بجنورد

سرورهادیان شهید حسن حسن آبادی سال 
۱۳4۱ در یک خانواده مذهبی در شهرستان بجنورد 
به دنیا آمد. او آخرین فرزند خانواده 9 نفری بود. 
در دو سالگی پدرش را از دست داد و از آن به بعد با 
سرپرستی مادرش دوران کودکی را سپری کرد. وی 
ــادرش در مساجد حضور  از خردسالی به همراه م
می یافت و در مجالس مذهبی و روضه خوانی شرکت 
می کرد. هنگامی که وی قدم در دبستان آریا گذاشت 
با یکی از جنایت های رژیم پهلوی مواجه شد. عوامل 
رژیم برادر بزرگش به نام احمد را که در پادگان مهاباد 
خدمت سربازی خود را می گذراند به قتل رساندند 
و با دسیسه و حقه بازی روی آن سرپوش گذاشتند. 
این حادثه ناگهانی موجب شد ایشان در راه مبارزه با 

طاغوت مصمم تر شود.
شهید حسن آبادی ضمن گذراندن تحصیلات دوران 
راهنمایی در مدرسه شادلو با حوزه علمیه قم نیز 
ارتباط برقرار کرد و مجلات و کتاب های مذهبی آن 
عصر را از حوزه دریافت و مطالعه می کرد. وی به تلاوت 
قرآن کریم نیز علاقه وافری داشت و چندین بار در 
مسابقات قرآنی شهرستان های بجنورد و قم شرکت و 

مقامات مختلفی کسب کرد.
او از نخستین افرادی بود که اعلامیه های امام)ره( را 
تکثیر و پخش می کرد. ازاین رو چندین بار مورد تعقیب 
عوامل ساواک قرار گرفت، به طوری که برادرانش 

ایشان را هر روز در یک محل مخفی می کردند.
با علنی شدن انقلاب و برپایی تظاهرات و راهپیمایی 
شهید حسن آبادی نیز وارد مرحله تازه ای از مبارزات 
شد و از ترتیب و جهت  دهندگان تظاهرات شد. در 
روز دوازدهم آذر ۱۳۵7 مصادف با اول محرم در اوج 
تظاهرات و درگیری عوامل رژیم با مردم در میدان 
شهید بجنورد مورد اصابت گلوله قرار گرفت و به فیض 

شهادت نائل آمد. 

خراسان شمالی میزبان 
مسابقات شنای کارگران کشور 

رئیس هیئت ورزش کارگری خراسان شمالی از 
میزبانی استان از رقابت های شنای قهرمانی 
کارگران کشور خبر داد و گفت: این رقابت ها از 

۱7آذر آغاز می شود.
براتعلی سعیدی در گفت وگو با مهر اظهار کرد: 
خراسان شمالی میزبان شنای قهرمانی کارگران 

کشور، گرامیداشت سردار دل هاست.
رئیس هیئت ورزش کارگری خراسان شمالی ادامه 
داد: این رقابت ها از ۱7 آذر به مدت سه روز در 

مجموعه ورزشی کارگران بجنورد برگزار خواهد شد.
وی افزود: خراسان شمالی برای سومین سال پیاپی 
میزبانی این رقابت ها را برعهده دارد که این امر از 
عملکرد خوب استان در میزبانی حکایت دارد. این 
رقابت ها حکم انتخابی تیم ملی برای حضور در 
مسابقات کارگری جهان که سال آینده در ایتالیا 

برگزار می شود را نیز دارد.

برای نخستین بار صورت گرفت

برداشت بادام زمینی در جوین
برای نخستین بار محصول بادام  زمینی از سطح 
2هزار مترمربع از اراضی کشاورزی جوین برداشت 
شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، علی اکبر 
قارزی، مدیر جهاد کشاورزی جوین با بیان اینکه برای 
نخستین بار بادام خاکی به صورت بذری در 2 هزار 
مترمربع این شهرستان کشت شده است؛ گفت: 
زمان کشت این گیاه در شهرستان از اول فروردین 
تا اواسط اردیبهشت و زمان برداشت آن اواسط 
مهر ماه است و می تواند منبع درآمدی خوبی برای 

کشاورزان منطقه باشد.
وی گفت: این گیاه به صورت بذری و یک ساله کشت 
می شود و کشاورزان می توانند این محصول را به 
صورت کشت مخلوط در باغ ها و محصولات صیفی 
از قبیل باقلا و هندوانه انجام دهند و از کاه و کلش آن 

نیز برای علوفه دام استفاده کنند.

فرهاد زنگنه با توجه به 
ــه شده توسط  ــ آمارهای ارائ
روابط عمومی سازمان 
ــان رضوی  ــراســ ــمت، خــ صـ
چهارمین استان صنعتی 
کشور است و ۵هزارو۵۰۰ 
واحد صنعتی در تمام گروه های صنعتی از 
صنایع غذایی و معدنی گرفته تا خودرو و صنایع 
شیمیایی فعال اند. در استان بیش از 4۳ شهرک 

صنعتی و 22۰ هزار واحد صنفی وجود دارد. 
این ظرفیت عظیم اقتصادی را که در کنار فاصله 
۱2۰ کیلومتری هرات تا مرز ایران قرار می دهیم، 
در کنار زبان و فرهنگ مشترک و ذائقه مشابه، 
توقع داریم حجم مبادلات و معاملات اقتصادی 
بسیار سنگینی بین ایران و افغانستان وجود 

داشته باشد، اما متأسفانه اینچنین نیست. 
در همین زمینه فرصتی دست داد تا میزبان 
آقای حقیقی؛ فعال اقتصادی ایرانی مقیم 
افغانستان، آقای غوثی؛ تاجر و تولیدکننده و 
معاون اتاق صنایع هرات و فیض زاده؛ تاجر و 
رئیس اتاق پیشه وران هرات و چند تن دیگر 
باشیم و دیدگاه های آنان در مورد ظرفیت های 
اقتصادی ایران و افغانستان را بشنویم. به نظر 
می آید اکنون در افغانستان بازار ایده آلی شکل 
گرفته است که به دور از دخالت دولت در اقتصاد 
و یا ایجاد انحصار، قواعد بازار آزاد مانند عرضه و 
تقاضا همه چیز را تعیین می کند و بالطبع چنین 

بازاری، بهشت تاجران محسوب می شود.

زمینه های مشترک همکاری ایران و افغانستان ◾
فیض زاده، رئیس اتاق پیشه وران هرات اظهار 
کرد: زمینه مشترک فرهنگی بین دو کشور 
زیاد است برای مثال در موضوع کشف حجاب 
اجباری در زمان پهلوی اول، تعداد زیادی از مردم 
ایران به افغانستان رفتند و ده ها سال در آنجا 
زندگی و حتی ازدواج کردند و سپس برگشتند 
و در تربت جام خیلی از این خانواده های دورگه 
وجود دارد. بازار ناب افغانستان بیش از همه 

کشورهای دنیا برای ایرانی ها سودمند است.
 او معتقد است: ذائقه افغانستانی به محصول 
ایرانی خیلی نزدیک است، چرا تولیدکننده 
ایرانی استفاده نمی کند؟ بعضی از اقلام را 
تولید کننده ایرانی از استرالیا و کشورهای دور 
وارد می کند درحالی که می تواند از افغانستان 
وارد کند. برخلاف ترکیه که دوست دارد با اروپای 
شرقی سرمایه گذاری مشترک داشته باشد، 
افغانستان دوست دارد با ایران سرمایه گذاری 

مشترک داشته باشد.
فیض زاده گفت: افغانستان فصل جدیدی را 
آغاز کرده است و گروه طالبان برای ایرانی ها هیچ 
محدودیتی قرار نمی دهد. هنوز دولت رسمی در 
افغانستان نداریم، اما این دلیل نمی شود بخش 
خصوصی شامل کارخانه داران و تجار و اصناف از 
یکدیگر فاصله بگیرند، زیرا در حال حاضر بیشتر 
می توانیم با شما مراودات اقتصادی داشته 
باشیم. او با اشاره به اینکه مشهد دارای ۱۱۵ 
هزار واحد صنفی و هرات دارای ۸۵ هزار واحد 
صنفی است، معتقد است در شرایط حاضر 
که به صورت موقت در بخش خدمات بانکی در 
افغانستان مشکل وجود دارد، باید از ظرفیت 

اصناف استفاده کرد.

تحریم ها و نقش ایران در صنعت افغانستان ◾
ــرد: لوله گاز ایران  فیض زاده خاطرنشان کـ
سال هاست تا لب مرز دوغارون آمده است 
اما آمریکا اجازه نمی دهد این لوله به هرات 
ــران تا هرات فقط  بیاید، درحالی که از مرز ای
ــت و بخش  ــاف اسـ ۱2۰ کیلومتر مسیر صـ
خصوصی افغانستان هم به مشارکت تمایل 
دارد. حالا آمریکا رفته است و هیچ مانعی 
نیست. او گفت: دیگر آمریکا نیست به دولت 
ما دستور بدهد که مراودات اقتصادی با ایران 

باید خیلی پایین باشد. فیض زاده که دغدغه 
صنعت نوپای افغانستان را دارد، از ایرانی ها 
می خواهد با انتقال تجارب صنعتی خود، 
از صنایع افغانستان حمایت کنند. او تأکید 
دارد از آنجا که ایرانی ها در شرایط تحریم 
توانسته اند صنعت خود را سرپا نگه دارند، 

تجارب ارزشمندی دارند. 
فیض زاده معتقد است بیشترین تولیدات 
خراسان رضوی به افغانستان صادر می شود 
یک ایرانی به ونزوئلا یا اربیل عراق می رود و 
سرمایه گذاری می کند، اما به هرات که فقط ۱2۰ 
کیلومتر از ایران فاصله دارد نمی رود. درحالی 
که اگر ایرانی ها در افغانستان سرمایه گذاری 
کنند، نیروی کار افغانستان به ایران نمی آید. او 
گفت: در سال ۱۳96 در مزایده کارخانه سیمان، 
ایرانی ها برنده شدند اما آمریکا راه اندازی آن را 
ممنوع کرد و در نهایت با کارشکنی آن ها کارخانه 
سیمان راه نیفتاد که اگر راه بیفتد حداقل ۱۰ هزار 
فرصت شغلی ایجاد می شود و شاید ۱۰۰ هزار 
نفر از تعداد مهاجران غیرقانونی افغانستان به 

ایران کاسته شود. 

 امنیت و کاهش فساد در حکومت جدید  ◾
افغانستان

ــروز  ــرات نیز بازار امـ ــاق صنایع هــ ــ معاون ات

افغانستان را بازار آزادی توصیف کرد که همه 
چیز در آن توسط عرضه و تقاضا تعیین می شود. 
او گفت: در افغانستان بخش خصوصی از 
دولت مستقل است و بخش خصوصی هرچه 

بخواهد می تواند کار کند.
غوثی افزود: در گذشته میلیون ها دلار صرف 
جنگ می شد ولی حالا جنگی نیست و دولت 
افغانستان با عواید گمرکات می تواند کشور را 
بسازد. او با انتقاد از برخی رسانه ها که فضای 
افغانستان را ناامن جلوه می دهند، اظهار کرد: 
حوادث در تمام دنیا رخ می دهد و منحصر 
به افغانستان نیست مثلاً در آمریکا یک 
نفر تیراندازی می کند و 2۰ نفر را می کشد. او 
واقعیت افغانستان را با آنچه رسانه ها نشان 
ــرد و از رویکرد  داده اند متفاوت توصیف ک
حکومت جدید با بخش خصوصی سخن 
گفت. او گفت ۳۳ سال است تجارت می کند و 
هم اکنون مشغول تجارت با کشورهای مختلف 
است و کارخانه های خودش در افغانستان 

فعال هستند و مشکلی ندارند.

نیازمندی های کالاهای اساسی در بازار  ◾
افغانستان

ــی مقیم  ــ ــران ــ ــتصادی ای حقیقی، فعال اقـ
افغانستان نیز از وزارت صمت گله داشت و 
گفت: فرایندهای اداری حضور هیئت تجاری 
افغانستان در ایران، سخت و طولانی بوده و 
چندبار به خاطر اشتباه های اداره صمت در 
نامه نگاری های اداری، در کنسولگری دچار 
مشکل شده اند. او معتقد است: گرچه سه اتاق 
مشترک داریم اما هیچ یک عملکرد مطلوبی 
ندارند، اتاق افغانستان در مشهد تعطیل است 
و در تهران فقط یک منشی دارد. او عملکرد 
رایزن های اقتصادی را نامطلوب خواند و اظهار 
کرد: رایزن ایران در افغانستان پس از 6 سال 
حضور در افغانستان، نه رویدادی ایجاد کرده  
و نه می تواند به فعالان اقتصادی اطلاعات 

مناسبی بدهد.
حقیقی معتقد است مسئولان ایرانی برنامه 
ندارند، بخش خصوصی هم فقط دوست دارد 
کالا صادر کند درحالی که بازار افغانستان از 
نظر کالا اشباع شده است و باید بخش خدمات 
فنی مهندسی، دارو، شرکت های دانش بنیان و 
آموزش تقویت شود. او همچنین به نیاز بازار 
افغانستان به بسته بندی اشاره کرد و زمان 
حاضر را بهترین زمان برای سرمایه گذاری 

تولیدی دانست.

 در میز گرد اندیشکده مسئله روزنامه  قدس 
با فعالان اقتصادی ایرانی و افغانستانی مطرح شد 

غفلت از تجارت با همسایه شرقی

خبرخبر
روزروز

اهدای اعضای بانوی مشهدی به ۶ بیمار نیازمند
 علوم پزشکی مشهد گفت: اهدای اعضای بانوی مرگ 
مغزی مشهدی موجب ادامه زندگی 6 بیمار نیازمند 

به عضو شد.
ــزارش وب دا، ابراهیم خالقی، مسئول واحد  ــ ــه گ ب
ــراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی  ف
مشهد گفت: در هزار و صد و شانزدهمین عمل اهدای 

عضو از اهداکننده مرگ مغزی شهناز ادیب 6۱ ساله كه 
از بیمارستان فارابی به واحد فراهم آوری اعضای پیوندی 
در مرکز پیوند اعضای دانشگاه مشهد معرفی شده بود، 
پس از انجام مراحل تأیید مرگ مغزی و رضايت خانواده 
وی در بيمارستان منتصریه تحت عمل جراحی اهدای 

عضو قرار گرفت.

او گفت: کلیه های زنده یاد ادیب در بیمارستان منتصریه 
به آقای ۵۱ ساله ساکن قوچان و آقای 62 ساله ساکن 
تربت جام که سال ها از نارسایی کلیه رنج می بردند و 
با دیالیز تحت درمان بودند به صورت رایگان اهدا و 

پیوند شد.
مسئول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم 

پزشکی مشهد گفت: کبد مرحومه ادیب در بیمارستان 
منتصریه به آقای 6۰ ساله ساکن مشهد پیوند شد.

خالقی گفت: قرنیه های زند ه یاد شهناز ادیب برای پیوند 
به بانک چشم دانشگاه علوم پزشکی مشهد و قسمتی 
از پوست مرحومه نیز به بخش سوختگی بیمارستان 

امام رضا)ع( برای پیوند ارسال شد.

خبر
     خراسان شمالی 

میزبان سفیر بنگلادش می شود
 رئیس اتاق بازرگانی خراسان شمالی از سفر سفیر 

بنگلادش و هیئت همراه در بهمن  سال جاری به 
این استان خبر داد. به گزارش قدس آنلاین، سعید 

پورآبادی در دیدار با سفیر جمهوری بنگلادش 
در ایران، به ظرفیت های بالقوه خراسان شمالی 

در بخش های مختلف صنعت، معدن، کشاورزی و 
گردشگری پرداخت و گفت: مراودات تجاری طرفین، 

توسعه و رونق اقتصادی به همراه خواهد داشت. 

وی از خراسان شمالی به عنوان قطب کشاورزی 
کشور یاد کرد و خواستار سرمایه گذاری مشترک در 
تمام حوزه ها به ویژه محصولات کشاورزی در زمینه 
صادرات زعفران و انگور و سایر محصولات باغی این 
استان به بنگلادش شد که با استقبال سفیر بنگلادش 

روبه رو بود.  رئیس اتاق بازرگانی خراسان شمالی از 
سفیر بنگلادش و هیئت همراه آن دعوت کرد به این 

استان بیایند تا از نزدیک با ظرفیت ها و توانمندی های 
خراسان شمالی در تمام بخش ها به منظور 
سرمایه گذاری مشترک بیشتر آشنا شوند.
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